
 

  

ORDINANZA UFFICIO TECNICO  

N. 2 del 05.05.2025 

INTERRUZIONE EROGAZIONE ACQUA POTABILE  

PER URGENTI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

CONSIDERATO che a norma del Dlgs 152/2006 artt. 98 c. 1, 142 c.3, 143 c. 1 e 144 c. 2 spetta al soggetto 

gestore del Servizio Idrico Integrato la manutenzione della rete di acquedotto comunale; 

 

VISTO che è stata riscontrata una importante perdita idrica in Piazza Vacuna, all’incrocio con Via della 

Passeggiata; 

 

VISTO che la ditta adibita alla riparazione ha fatto presente l’impossibilità di operare la necessaria riparazione 

senza una preventiva chiusura dell’erogazione dell’acqua potabile; 

 

RITENUTO giustificata la suddetta richiesta nelle more di una rapida e risolutiva riparazione; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 167/2000, Testo Unico degli Enti Locali; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

ORDINA 

 

L’interruzione dell’erogazione dell’acqua potabile dalle ore 08:00 della mattina del 06.05.2025 fino al termine 

dei lavori, comunque non oltre le ore 17:00 dello stesso giorno, per le seguenti vie: 

- Via della Passeggiata; 

- Via Luciano del Gallo; 

- Via Petroselli; 

- Via della Valle; 

- Via dei Vignaletti 

- Piazza Vacuna; 

- Piazza Europa; 

- Tutte le vie del Centro Storico di Roccagiovine; 

 

che, nel caso la riparazione non sia ancora ultimata nella giornata del 06.05.2025, cosa di cui 

l’Amministrazione Comunale renderà edotta la popolazione attraverso tutti i canali, la stessa varrà anche per 

la giornata del 07.05.2025.  

Via del Rio n. 1 - cap 00020 - P.I. 0216001009 – C.F. 86001850584 – Tel. 0774.498831 – Fax 0774.498979 



 

DEMANDA 

 

Al personale addetto dell’ufficio tecnico l’apposizione della presente ordinanza e la sua contestuale diffusione. 

 

DISPONE 

 

La notifica della presente ordinanza al comando di polizia locale ed al comando della Stazione dei Carabinieri 

di Licenza per la corretta osservanza delle disposizioni in essa contenute. 

 

 

Roccagiovine, lì 05.05.2023 

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

f.to Dott. Marco Bernardi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Via del Rio, 1 –  00020 -  CF 86001850584  tel. 0774498831 -   Città Metropolitana di Roma Capitale  - 

PEC protocollo@pec.comunediroccagiovine.it    

mailto:protocollo@pec.comunediroccagiovine.it

